ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

<f&
г. Брянск

Об утверждении минимальных норм
внесения минеральных удобрений,
используемых при производстве картофеля
и овощей открытого грунта по
направлениям «Поддержка производства
картофеля» и «Поддержка производства
овощей открытого грунта» в рамках
направления «Поддержка производства
картофеля и овощей открытого грунта» в
2025 году

В соответствии с приказами департамента сельского хозяйства Брянской области
от 30 января 2025 г. № 24 «Об утверждении Решения о Порядке предоставления
субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области по
направлению «Поддержка производства картофеля» в рамках направления
«Поддержка производства картофеля и овощей открытого грунта» мероприятия
«Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»
в 2025-2027 годах» и от 30 января 2025 года № 27 «Об утверждении Решения о
Порядке предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям
Брянской области по направлению «Поддержка производства овощей открытого
грунта» в рамках направления «Поддержка производства картофеля и овощей
открытого грунта» мероприятия «Стимулирование увеличения производства
картофеля и овощей» в 2025-2027 годах»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальные нормы внесения минеральных удобрений,
используемых при производстве картофеля и овощей открытого грунта согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить настоящий
приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« О Ц  Ь k J J C L ( \ y y i C L ___________ 2 0 s ? J f r .

Регистрационный номер 0QH5РОЛ

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение № 1
к приказу департамента

сельского хозяйства Брянской области
от гРЗ 2025 года № fe ts

Минимальные нормы внесения минеральных удобрений, используемых при
производстве картофеля и овощей открытого грунта

Культура Норма внесения удобрений под урожай 2025 года,
кг д.в. на 1 га

Картофель 240
Морковь 180
Свекла столовая 190
Капуста 220
Прочие овощи 160